
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 893 DEL 03/06/2021

OGGETTO: PROGETTO ESECUTIVO DELLE OPERE PER IL DISINQUINAMENTO DEL
BACINO DEL FIUME ISCLERO 1° STRALCIO FUNZIONALE. “IMPIANTI DI
DEPURAZIONE”. AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER
FRAZIONAMENTO E ACCATASTAMENTO CABINA DI TRASFORMAZIONE A
SERVIZIO DELL’IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO “MOLINO CORTE" AL
GEOM. PERONE MICHELE (C.F. PRN MHL 73D13 B963E) CON STUDIO IN
SANT’AGATA DE’ GOTI (BN), ALLA VIA PENNINO N°23, PER UN IMPORTO
DI €. 1.400,00, OLTRE CIPAG (5%) ED IVA (22%) PER UN TOTALE DI €. 1.793,40

CIG: Z1831F506A

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 Con determinazione dirigenziale n° 2125 del 29/10/2020 è stata approvata la perizia di spesa

denominata “Realizzazione cabina di trasformazione a servizio dell’impianto di sollevamento sito in
localita’ “Molino Corte” di Sant’Agata de’ Goti”, per l’importo complessivo di €. 50.000,00;

 Con determinazione dirigenziale n° 2532 dell’11/12/2020 i predetti lavori sono stati affidati alla ditta
Gicada Group s.r.l. (partita IVA 01467490627), con sede in Sant’Agata dei Goti (BN) alla C.da
Capitone, e rimodulato il quadro economico di spesa nel modo seguente:

A) Importo complessivo dei lavori
A1) Importo lavori a base d’asta € 38.363,84
A2) Ribasso offerto del 20% € 7.672,77
A3) Restano € 30.691,07

A4) Oneri di sicurezza generali non soggetti a
ribasso € 154,04  

TOTALE LAVORI € 30.845,11
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B1) IVA al 22% € 6.785,92
B2) Spese generali € 770,36

B3) Imprevisti e oneri di smaltimento rifiuti e
lavori da pagarsi a fattura € 11.598,60  

SOMMANO € 19.154,89
TOTALE COMPLESSIVO € 50.000,00

CONSIDERATO CHE:
 È necessario procedere all’accatastamento della cabina realizzata nonché al frazionamento dell’area su

cui insiste al fine di poter procedere alla cessione della stessa ad E-Distribuzione s.p.a.;
 In data 01/06/2021 è stato sottoscritto con il geom. Michele Perone (C.F. PRN MHL 73D13 B963E),

con studio in Sant’Agata dè Goti, alla via Pennino n° 23, iscritto al Collegio dei Geometri della
provincia di Benevento al n° 1396, il verbale di negoziazione per la pattuizione del compenso
professionale dovuto per l’accatastamento di detta cabina di trasformazione ed il frazionamento



2

catastale, per un importo, al netto del ribasso offerto del 20%, di €. 1.400,00, oltre CIPA (5%) ed IVA al
22%, per un totale di €. 1.793,40;

 Detta spesa trova copertura economica sulla voce b3) del q.e. approvato con determinazione
dirigenziale n° 2532 dell’11/12/2020.

VISTO il certificato di regolarità contributiva rilasciato dalla Cassa Geometri in data 13/04/2021.

VISTA la polizza fideiussoria professionale trasmessa dal predetto tecnico sottoscritta con la Unipol Sai n°
1/2529/56666887 del 24/05/2020 (scadenza 13/07/2021)

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016.

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n.
267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo

1) di affidare al geom. Michele Perone (C.F. PRN MHL 73D13 B963E), con studio in Sant’Agata dè
Goti, alla via Pennino n° 23, iscritto al Collegio dei Geometri della provincia di Benevento al n° 1396, il
servizio relativo all’accatastamento della cabina di trasformazione di cui all’oggetto ed il relativo
frazionamento catastale, per un importo, al netto del ribasso offerto del 20%, di €.1.400,00, oltre CIPA
(5%) ed IVA al 22%, per un totale di €. 1.793,40

2) di imputare la somma complessiva di €. 1.793,40 sul capitolo n° 14421, impegno n° 1372/2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE TECNICO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	 
	 
	 
	Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante




